Администрация Моргаушского района

Заседание Совета по противодействию коррупции Моргаушского района
                                                   РЕШЕНИЕ

23 марта 2018 года
№ 18/3

	Обобщение практики и информация о мерах, принимаемых  для повышения качества  предоставления государственных и муниципальных услуг,  в том числе соблюдения сроков их предоставления, размещение требуемой информации  на порталах,  повышение требовательности к осуществлению текущего контроля, с выработкой конкретных мероприятий

          Заслушав и обсудив информацию, Совет по противодействию коррупции Моргаушского района Чувашской Республики решил:

1. Информацию об обобщении практики и информация о мерах, принимаемых  для повышения качества  предоставления государственных и муниципальных услуг,  в том числе соблюдения сроков их предоставления, размещение требуемой информации  на порталах,  повышение требовательности к осуществлению текущего контроля, с выработкой конкретных мероприятий принять к сведению.

2. Рекомендовать Бирюковой О.В., директору муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Моргаушского района:
- принять меры по функционированию всех «окон» по предоставлению государственных и муниципальных услуг;
- обеспечить систематический контроль за обновлением информации на сайте муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Рекомендовать Краснову А.В., управляющему делами администрации района:

- в кратчайшие сроки изучить и провести сравнительный анализ деятельности МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Моргаушского района в разрезе многофункциональных центров, расположенных на территории Чувашской Республики;

- организовать работу по привлечению кадров в МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Моргаушского района.
Председатель Совета по противодействию

коррупции в Моргаушском районе

Чувашской Республики                                                                                         И.В. Николаев